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REPUBLICA DE COLOMBIA

Libestod y Orden

MINISTERIO DE TRANSPORTE
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

ResoLUcIoN no. 409
(29 DE MARZO DE 2017)

“Por la cual se adjudica el proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No VJ-VAF-SA-004-
2017

LA VICEPRESIDENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE
LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

En ejercicio de sus afribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas por la
Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, el Decreto Ley 4165 del 3 de noviembre de 2011, en
la Resolucion No 1113 de 2015, la resolucion 532 del 13 de abril de 2016, el Decreto 1082

de 2015,y

CONSIDERANDO:

Que la Agencia Nacional de Infraestructura, con fecha 16 de febrero de 2017, publicé en la pagina
del SECOP, el aviso para convocar a los interesados en el Proceso de Seleccion Abreviada de
Menor Cuantia N° VJ-VAF-SA-004-2017, cuyo objeto es: “EL CONTRATISTA se obliga para con
Ia Agencia Nacional de Infraestructura a suministrar cuatro (04) impresoras de efiquetas,
veink(zojkmdecédigwdebmasydoslﬂznscénamesaﬁasmheimdénde
pmcesosdeGestiénDoc:mentaldeIosmyedosdemién”.

Que el presupuesto oficial estimado y el plazo de ejecucion del contrato que se derive de la
presente Seleccion Abreviada, es el que se indica a continuacion:

Presupuesto oficial Bl presupuesio esiimado para el presente confrato es de
OCHENTA Y CINCO MILLONES PESOS Micte. ($85.000.000),
incluidos todos los impuestos a que haya lugar y demas
imhsymslnsdirectusehdirecbsmlosqueinmnael
contrafista.

Plazo de ejecucion Elplamdeejewdéndelmnh*abserédedos(OZ)anidlo
ﬁrminoempezaréapatﬁrdeldiaenquesesusuibaeladade
inicio, previo cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento, y ejecucion del mismo.

QueelvabrddContatoquesesusuibaomocasiénde!prwemepmmdeseleodénse
encuentra respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 43417 del 06 de febrero
de 2017, comespondiente al RUBRO PRESUPUESTAL C-2499-0600-4 Apoyo Para el Desarrollo y
Gestion Institucional de la ANI Nacional.
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Por la cual se adjudica el Procese de Seleccion Abreviada N° VJ-VAF-SA-004-2017

Que el diz 01 de marzo de 2017 se dio respuesta a las observaciones formuladas al proyecio de
pliego de condiciones que se hicieron llegar por los interesados durante el término fijado en el
cronograma de! proceso.

Que mediante resolucién 278 del 01 de marzo de 2017 se ordeno la apertura de! proceso de
Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No VJ-VAF-SA-004-2017, Acto Administrativo que fue
publicado en la misma fecha en el SECOP a fravés dei Portal Unico de coniratacion.

Que en desamolio del proceso no se expidieron adendas.

Que el dia 10 de marzo del 2017, se dio respuesta a las observacicnes presentadas &l pliego de
condiciones definitivo por los interesados, ias cuales fueron publicadas en f2 pagina web de! SECOP
a través del Portal Unico de Contratacion.

Que de igual forma e! 10 de marzo de 2017, se publico en la pagina web del SECOP a través del
Portal Unico de Contratecion, el listado de manifestaciones de interés, en la que se evidencia que 15
personas juridicas manifestaron su interés en participar en el presente proceso.

Que el dia 14 de marzo de 2017, se llevd a cabo el Cierre de! proceso de Seleccion Abreviada de
Menor Cuantia No VJ-VAF-SA-004-2017. En dicho acto se recibieron las siguientes propuestas:

No NOMBRE PROPONENTE
1 DESIGN TECHNOLOGY SAS
2 ROYAL TECHNOLOGIES S.A.S
3 AMERICAN OUTSOURCING S.A
4 SUMIMAS S.AS
5 SERVI IMAGENES LIMITADA
6 SITEC SUMINISTROS S.AS
7 TECNOPHONE COLOMBIA SA.S
8 PROTECH INGENIERIASAS
9 PC TECH MILENIUM SAS
10 INGELECTRO SAS

Que el dia 22 de marzo de 2017, se publicd en el SECOP a través del Portal Unico de Contratacion
el informe de evaiuacion de la oferta allegada al proceso de seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No VJ-VAF-SA-004-2017. E! resuitado de dicha verificacion fue el siguiente:

4 |DESICN Tgfg‘“‘)@"’ HABIL HABIL CUMPLE | HABIL | HABIL HABIL
2 ROYAL NO HABIL NOHABIL | CUMPLE | HABIL | HABIL NO HABIL
TECHNOLOGIES SAS

e o
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3 Mggﬁ';‘gﬁ"(; - HABIL HABIL | CUMPLE | HABIL | HABIL HABIL
4 SUMIMAS SAS HABIL HABIL CUMPLE | HABIL HABIL HABIL
5 SERSJ#AE;E"ES HABIL HABIL | CUMPLE | HABIL | HABIL HABIL
g | SMEE sg:!glsmos NO HABIL WABL | CUMPLE | MO | NOWABL | NOHABL
7 M'fs HABIL HABIL CUMPLE | HABIL HABIL HABIL
8 PROTEC’;L"?E"'ER“ HABIL HABIL | CUMPLE | HABLL | HABIL HABIL
g || FEIECHN Se HABIL NOHABL | CUMPLE | HABIL | HABIL | NOHABL
10 | INGELECTROSAS NO HABIL NOHABIL | CUMPLE | HABIL HABIL NO HABIL

Que el dia 22 de marzo de 2017 se publico en el SECOP documento con las solicitudes de
subsanes para los proponentes con calificacion de “pendiente”.

Queduranleelperiodooomprendidod&sdeel23yhastaelz7demarzod920173econ'i6haslado
del informe de evaluacion a los interesados y en este periodo NO se recibieron los subsanes
solicitados por la agencia y si se presentaron observaciones al informe de evaluacion publicado en
el SECOP el dia 22 de marzo de 2017.

Quelaemidadpmoediéadarmpu&ctaalasohsewacion&spmnbdzsdinhmdeevdnmiﬁn
de fecha 22 de marzo de 2017 y se modifico el informe de evaluacion inicial del 22 de marzo de
2017,quedandoasilacaliﬁwci6ndeﬁniﬁvadelospmponentesenelinformedeﬁniﬁvoyde
respuesta a las observaciones de fecha 29 de marzo de 2017:

REQUISITOS HABILITANTES
q |DESIGNTECHNOLOGY | pagy wis | RECHAZ | pagy | HABL | RECHAZADO
SAS ADA
2 ROYAL NO HABIL NOHABL | CUMPLE | HABL | HABIL NO HABIL
TECHNOLOGIES SA.S
AMERICAN : : . . ;

§ | cUTSRReINEEA HABIL HABIL CUMPLE | HABIL HABIL HABIL
4 SUMIMAS SAS HABIL HABIL CUMPLE | HABIL HABIL HABIL

SERVI IMAGENES - : : : ;
5 Yormier HABIL HABIL CUMPLE | HABIL HABIL HABIL
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SITEC SUMINISTROS

6 SAS NO HABIL HABIL CUMPLE | spn | NO HABIL | NOHABIL
i | o HABIL HABL | CUMPLE | HABIL | HABIL HABIL
8 PROTEC;L"_'SEN'ER"A HABIL HABIL CUMPLE | HABIL HABIL HABIL
g | PCTECHMEENUM HABIL NOHABIL | CUMPLE | HABL | HABL | NOHABIL
10 | INGELECTROSAS NO HABIL NOHABIL | CUMPLE | HABIL HABIL NO HABIL

Que luego de verificar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de los oferentes, se procedio a
la evaluacion y asignacion de puntaje del mismo, quedando de Ia siguiente manera:

DESIGN ] ] ] ]
PO1| TECHNOLOGY |HABIL| HABIL HABIL HABIL 0,00 - z 2
SAS
ROYAL %O ] ] ]
P02 | TECHNOLOGIES | apy | HABIL HABIL |NO HABIL 0,00 - - =
SAS
AMERICAN ] ) ] ]
P03 | OUTSOURCING | HABIL | HABIL HABIL HABIL 42391 200 100 72391
SA
P04 | SUMIMAS SAS |HABIL| HABIL HABIL HABIL 43281 200 100 73281
SERVI IMAGENES] |, . F ;
POS > haTADA | HABIL| HABIL HABIL HABIL 700,00 200 100 1.000,00
SITEC NO ] ] ]
P06 | SUMINISTROS |, 2o |NOHABIL | NOHABIL HABIL 0,00 z =
SAS
TECNOPHONE | ,,: . 2 )
PO7 | ool OMBIA SAS HABIL | HABIL HABIL HABIL 45534 200 100 755,34
PROTECH : ; 2 )
P08 | cENIERIA SAS | HABLL HABIL HABIL HABIL 47298 200 100 772,98
PCTECH . ; 2 <
PO9 | ot ENIUM SAS | HABIL HABIL HABIL |NOHABL| 000 - g
INGELECTRO | NO . . ]
P10 SAS wigw | HABL HABIL |NOHABIL| 0,00 = 2 .

Que el dia 29 de marzo de 2017 la Agencia emitid el documento de “informe de evaluacion definitivo

y respuesta a las observaciones”, el cual fue publicado el mismo dia en el SECOP.

En dicho informe con respecto al proponente No. 5 SERVI IMAGENES LIMITADA, la entidad
manifesto lo siguiente:

La entidad en uso de las facultades otorgadas por el articulo 22.1.1.2.24 del decreto 1082 de
2015, solicito al proponente No. 5 SERVI IMAGENES LIMITADA, que justificara el valor de su oferta
economica. Ante este requerimiento que efectud la enfidad el proponente a través de comeo
electronico de fecha 23 de marzo de 2017, allega las justificaciones de su propuesta economica y
adiciona la certificacion que le emite el distibuidor mayorista, sobre las cotizaciones de los
escaneres a suministrar.

X
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Por la cual se adjudica el Proceso de Seleccion Abreviada N° VJ-VAF-GA-004-2017
Adicionalmente el proponente en su justificacion manifiesta:

*Los scanners ofertados por SERVI IMAGENES son de iguales caracteristicas a las requeridas en el
pliegodewndidmesysmmésewn@nkosquebsequfposofedadospwbsdis&dos
proponentes para el estudio de mercado™.

En tal sentido y no solo partiendo del principio de la buena fe, sino de las justificaciones validas que
aporlaelpmponemeylaoelﬁﬁmiénqueemiteeldishibuidormyoﬁslaalaANIdondereaIinnan
los valores de los equipos a suministrar, la entidad encuentra justificada la oferta economica del
proponenteNo.S,entdsenﬁdo,Iaenﬁdadenfaﬁzaenquedemultaradjudﬂlario,elpmponente
No. 5, este debera suministrar los equipos solicitados por la enfidad, con las especificaciones
estipuladas en los estudios previos y los pliegos de condiciones y la entidad reconocera el valor
ofertado por este en su oferta economica.

Por lo anteriormente expuesto se mantuvo la calificacion de habil del proponente No. 5.

Adicional a lo anterior, la entidad el dia 23 de marzo de 2017, publico en el SECOP la justificacion
aportada por el proponente No. 5, en virtud del principio de publicidad y para que todos los
proponentes conocieran de dicha justificacion y presentaran si lo esfimaban conveniente las
observaciones u objeciones comespondientes.

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. VJ-
VAF-SA-004-2017, cuyo objeto consiste en: “EL CONTRATISTA se obliga para con la Agencia
Nacional de Infraestructura a suministrar cuatro (04) impresoras de efiquetas, veinte (20)
kc!wesdecé&gwdebmasydos(ﬂ)a&ﬁmmaiaspmhejewdﬁndemde
Gestion Documental de los proyectos de concesion”, al PROPONENTE No. 5 SERVI
IMAGENES LIMITADA Con Nit 830.063.465-2, representado legalmente por SAUL AMADEO
CORTES SIERRA, identificado con la cedula de ciudadania No. 19.177.680. La adjudicacion se
efectiia por un valor de CUARENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MICTE
($48.500.000,00 M/CTE), incluidos todos los impuestos a que haya lugar, IVA y demas impuestos y
costos directos e indirectos en los que incurra el contratista.

El plazo para la ejecucion del Contrato sera de dos (02) meses. Dicho término empezara a partir del
dia en que se suscriba el acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento,
y ejecucion del mismo.

ARTICULO SEGUNDO: Publicar el presente acto en el Portal Unico de Contratacion SECOP, de
conformidad con lo dispuesto en la Subseccion 7 articulo 2.2.1.1.1.7.1 del decreto 1082 de 2015.

ARTICULO TERCERO: De conformidad con lo establecido en el paragrafo 1° del articulo 77 de la
Ley 80 de 1993 contra el presente acto administrativo no proceden recursos por via gubemativa.

PUBLIQUESE NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D. C., a los veintinueve (29) dias del mes de marzo de 2017

Viialacdarebicd

Vicgpresidente Administrativa y Financiera

wmkm-meemm Loniratacin
Revish: Gatiel Vélez — Coordinator GIT Contratacion
. Experp G3 - 08 cién G..T. Adminisirativo y Financiero P2 / Vicepresidencia Administafiva y Francecd YOI\ Z-







